
   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.03.2018 года № 145 
станица Каневская 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Каневского сельского поселения от 16.10.2017 года № 535 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории 

Каневского сельского поселения Каневского района» 

 

          В целях уточнения перечня объемов и источников финансирования, 

мероприятий предусмотренных муниципальной программой «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Каневского 

сельского поселения Каневского района» и объемов их финансирования,            

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Каневского 

сельского поселения Каневского района от 16.10.2017 года № 535 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2022 годы на территории Каневского сельского 

поселения Каневского района» изложив: 

1.1. 1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Каневского 

сельского поселения Каневского района» в новой редакции: 

Координатор программы Администрация Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

МКУ «Управление имущественных 

отношений и организации основной 

деятельности» Каневского сельского 

поселения Каневского района (далее- 

МКУ «УИОиООД») 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

Не предусмотрены 

Ведомственные целевые программы не предусмотрены 

Участники муниципальной программы Администрация Каневского сельского 

поселения Каневского района 



Цели муниципальной программы Комплексное повышение уровня 

благоустройства территории  

Каневского сельского поселения 

Каневского района  

Задачи подпрограммы 
 

Развитие системы благоустройства 

территории Каневского сельского 

поселения  

Перечень целевых показателей 

подпрограммы 

Площадь благоустроенных парков, 

скверов и мест общего пользования; 

Количество благоустроенных 

территорий многоквартирных домов. 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

этапы не предусмотрены 

срок реализации 2018-2020 год и 

плановый период до 2022 года 

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы 

составляет 24776,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

- из средств бюджета Каневского 

сельского поселения Каневского 

района  - 5776,6 тыс. рублей, из них  

2018 год – 1200,0 тыс. руб. 

2019 год – 1436,0 тыс. руб. 

2020 год – 1450,0 тыс. руб. 

2021 год – 983,6 тыс. руб. 

2022 год – 707,0 тыс. руб. 

- из средств бюджета Краснодарского 

края – 19000,0 тыс. рублей; 

- из средств федерального бюджета – 

0,0 тыс. рублей. 

1.2. Таблицу № 1 муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Каневского 

сельского поселения Каневского района» в новой редакции: 

Таблица № 1 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого показателя 

Ед. 

изм 

Ста

-тус 

Значение показателей 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 
Итого 

1. Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

Каневского 

сельского поселения 

шт.
 

3 1 1 1 1 1 5 

2. Количество шт. 3 0 7 6 6 6 25 



благоустроенных 

территорий 

многоквартирных 

домов 

1.3. Таблицу № 2 муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Каневского 

сельского поселения Каневского района» в новой редакции: 

Таблица № 2 

Объем 

финансирования, 

(тыс. руб.) 

ИТОГО, 

тыс.руб. 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

из местного бюджета 5776,6 1200,0 1436,0 1450,0 983,6 707,0 

из краевого бюджета 19000,0 19000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

из федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

всего 24776,6 20200,0 1436,0 1450,0 983,6 707,0 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Каневского 

сельского поселения Каневского района»  в новой редакции, согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

 2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения 

Каневского района (Тоцкий) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Каневского сельского поселения Каневского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района          

А.Н. Яковенко. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Каневского  

сельского поселения  

Каневского района                                                                             В.Б. Репин 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района  

от 22.03.2018 г., № 145 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе  

«Формирование комфортной городской 

среды на 2018-2020 годы и на плановый 

период до 2022 года на территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района» (в редакции 

постановления администрации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района  

от 22.03.2018 г., № 145 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы 

на территории Каневского сельского поселения Каневского района» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Источник  

финансирован

ия 

Объем финансирования, (тыс. руб.) 

 

Непосредственный  
результат 

реализации 

мероприятия 

Участник 

программы 

 

Всего 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 

1 Основное мероприятие 

№ 1 

Мероприятия по 

всего 22900,0 20200,0 1000,0 1000,0 500,0 200,0 благоустройство 

парков, скверов и 

мест общего 

администрация 

Каневского 

сельского 
местный 

бюджет 

3900,0 1200,0 1000,0 1000,0 500,0 200,0 



благоустройству парков, 

скверов, мест общего 

пользования 

краевой 

бюджет 

19000,0 19000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 пользования поселения 

Каневского 

района – 

заказчик  
федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Благоустройство Парка 

имени 80-детия 

образования 

Краснодарского края в ст. 

Каневской по ул. Горького 

и ул. Славянской 

всего 20200,0 20200,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

благоустройство 

нового парка 

администрация 

Каневского 

сельского 

поселения 

Каневского 

района – 

заказчик 

местный 

бюджет 

1200,0 1200,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 

бюджет 

19000,0 19000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Благоустройство 

общественных территорий 

всего 2700,0 0,00 1000,0 1000,0 500,0 200,0 

благоустройство 

парков, скверов и 

иных 

общественных 

территорий 

администрация 

Каневского 

сельского 

поселения 

Каневского 

района – 

заказчик 

местный 

бюджет 

2700,0 0,00 1000,0 1000,0 500,0 200,0 

краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Основное мероприятие 

№ 2 

Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

многоквартирных домов 

 

всего 2271,6 0,00 436,0 450,0 483,6 507,0 

благоустройство 

территорий 

многоквартирных 

домов 

администрация 

Каневского 

сельского 

поселения 

Каневского 

района – 

заказчик 

местный 

бюджет 

2271,6 0,00 436,0 450,0 483,6 507,0 

краевой 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 

Итого: 

всего 24776,6 20200,0 1436,0 1450,0 983,6 707,0 

  
местный 

бюджет 

5776,6 1200,0 1436,0 1450,0 983,6 707,0 

краевой 19000,0 19000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Заместитель главы  

Каневского сельского поселения 

Каневского района                                                                                                                                             В.В. Жуковский 



 


